
Pagina 1 di 4

CITTÀ DI CONEGLIANO
(C.A.P. n. 31015) PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERAZIONE N. 194

IN DATA 08/06/2023

Comunicata ai Capigruppo Consiliari
contestualmente alla pubblicazione

 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Adeguamento annuale ISTAT delle tariffe cimiteriali e di alcune tariffe inerenti la
cremazione, ai sensi dell'art. 21 contratto di concessione rep. n. 447 del 02.03.2017.

L'anno duemilaventitré, il giorno otto del mese di giugno alle ore 14:30 in continuazione, in CONEGLIANO
nella Residenza Municipale regolarmente convocata a norma delle disposizioni vigenti si è riunita la
GIUNTA COMUNALE. Eseguito l'appello risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente

CHIES FABIO Sindaco X

TOPPAN CLAUDIO Vicesindaco X

MASCHIO GAIA Assessore anziano X

PANIZZUTTI GIANBRUNO Assessore X

BRUGIONI CLAUDIA Assessore X

DARIO YURI Assessore X

LONGO PRIMO Assessore X

SARDI CRISTINA Assessore X

Partecipa il Segretario Generale del Comune dott.ssa Martina Pol.

Assume la presidenza il Sindaco ing. Fabio Chies il quale, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta
la seduta e invita la Giunta a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Pagina 2 di 4

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 214 del 16/06/2022, con cui sono state adeguate le
tariffe cimiteriali e di alcuni servizi di cremazione con decorrenza 1° luglio 2022 e sino a fine giugno 2023;

DATO ATTO CHE l'art 21 del contratto di concessione rep. n. 447 del 02/03/2017 prevede la rivalutazione
delle tariffe cimiteriali con decorrenza 1° luglio di ogni anno e fino a fine giugno successivo, con le modalità
indicate nel suddetto articolo ed al punto 4 Rivalutazione coefficiente ISTAT della Relazione al Piano
economico e finanziario, ossia applicando l'indice ISTAT FOI da marzo di ciascun anno, data di
sottoscrizione del contratto;

RICHIAMATA la nota prot. 28396 dello scorso 17 maggio, con cui il gestore Veritas Conegliano Srl ha
comunicato il valore percentuale da adottare per la variazione delle tariffe cimiteriali, nonché di alcune
tariffe inerenti la cremazione, rilevato sulla base dei dati del sito ufficiale ISTAT, pari al 7,37% a marzo
2023, da adottare per il periodo luglio 2023 – giugno 2024;

DATO ATTO che Veritas ha ritenuto di applicare il solo aggiornamento ISTAT posticipando al dodicesimo
anno (2029) l’aggiornamento spread del 5,5 % per alcune tariffe cimiteriali, alla luce della già pesantissima
variazione connessa al solo aggiornamento ISTAT (nota prot. 28396/2023 cit.);

DATO ATTO quindi che per il periodo dal 01/07/2023 al 30/06/2024 le tariffe cimiteriali applicabili sono
quelle di cui all’allegato prospetto;

VISTE:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 01.09.2022, esecutiva ai sensi di legge, avente ad
oggetto: “Approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025” e successive
modifiche ed integrazioni;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 124 del 22.12.2022 avente ad oggetto "Approvazione Bilancio
di Previsione 2023/2025 ed allegati" e successive modifiche ed integrazioni;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 474 del 22.12.2022 avente ad oggetto "Approvazione PEG Piano
Esecutivo di Gestione 2023/2025 (risorse finanziarie) - a seguito avvenuta approvazione del Bilancio di
Previsione 2023/2025" e successive modifiche ed integrazioni;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 26/01/2023 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025” e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l’allegato parere favorevole del Dirigente ad interim del 2° Settore lavori Pubblici, Infrastrutture e
Appalti, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTA l’allegata attestazione del Dirigente del 1° Settore Economico Finanziario, Politiche Sociali ed
Istruzione, resa ai sensi dell’art. 4, comma 4, del Regolamento comunale sui controlli interni approvato con
deliberazione di Consiglio comunale n. 117 del 25.10.2018;

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il vigente Regolamento comunale sui controlli interni;

CON voti favorevoli unanimi, espressi ai sensi di legge,

DELIBERA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della presente
deliberazione;



Pagina 3 di 4

di prendere atto ed approvare, ai sensi del richiamato contratto rep. n. 447 del 02/03/2017 e per quanto in
premessa indicato, l'adeguamento delle tariffe cimiteriali e di alcuni servizi di cremazione per il periodo
luglio 2023 – giugno 2024, sulla base dell'indice ISTAT rilevato nel mese di marzo 2023 (ex art 21 del
contratto di concessione rep. n. 447 del 02/03/2017), pari al 7,37% come indicato nel prospetto allegato;

di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000, considerata l'imminente decorrenza
dell'adeguamento tariffario nel mese di luglio;

di dare comunicazione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267.



Pagina 4 di 4

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Il Segretario Generale
ing. Fabio Chies

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
dott.ssa Martina Pol

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005


